
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N.37

DETERMINAZIONE NUMERO  17 DEL  02-02-2019

OGGETTO:Impegno di spesa per acquisto graniglia - Ditta Valbeton SRL -
(CIG.Z4A26FAAE3).

L'anno duemiladiciannove il giorno due del mese di febbraio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che il Comune di Muccia dispone di personale e mezzi propri con cui
provvedere alla cura e manutenzione in efficienza delle infrastrutture;

Considerato che nel periodo invernale in particolare nei mesi di dicembre/gennaio la
presenza di ghiaccio nelle strade comunali ha provocato pericolo e difficoltà alla circolazione
degli autoveicoli;

Visto che di norma per migliorare e garantire la sicurezza della circolazione sulle strade
comunali, nei punti in ombra o comunque ove necessità, vengono cosparse con graniglia
7/12;

Visto che il Comune di Muccia ha terminato le scorte e non ha immediata disponibilità di
graniglia per l’utilizzo di cui sopra, si rende necessario acquisire con somma urgenza detto
materiale, che in caso di presenza di ghiaccio risulta indispensabile;

Ritenuto pertanto necessario ed indispensabile garantire, date le cattive previsioni
meteorologiche, l’immediata disponibilità per gli operatori comunali del predetto materiale;

Vista l’urgenza si è ritenuto di contattare per le vie brevi la Ditta Valbeton S.r.l. con
sede legale in Loc. Montedoro, Urbisaglia (MC) PI 01603220433 che possiede un impianto

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 17 del 02-02-2019
-  pag. 1  -



per la produzione di c.l.s. nonché commercializza con inerti, la quale si è resa
immediatamente disponibile alla fornitura di che trattasi;

Ritenuto di affidare la fornitura di circa 6.3 T. di graniglia 7/12 al prezzo di € 18,00/t per
un totale compreso il trasporto di € 113.40 oltre Iva ai sensi di legge alla Ditta Valbeton di
Urbisaglia (MC);

Visto e richiamato il Documento Unico di regolarità contributiva prot. n. INAIL_13359467
del 05/10/2018, relativo alla Ditta Valbeton s.r.l. dal quale risulta in regola con i dovuti
versamenti contributivi;

Tenuto Conto che dopo aver effettuato la registrazione sul sito dell’autorità per la
Vigilanza Sui Contratti Pubblici, il numero di CIG rilasciato risulta essere il seguente: CIG
Z4A26FAAE3;

Richiamato il D. Lgs 267/2000 e ss.mm. ii.

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità;

Richiamato il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

Dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di assumere impegno di spesa in favore della Ditta Valbeton Loc. Montedoro,2.
Urbisaglia (MC) s.r.l. PI 01603220433 per la somma complessiva di euro 113.40 di
imponibile e € 24,95 Iva per un totale pari a € 138.35 relativa alla fornitura di circa 6,3
T. di graniglia necessaria alla manutenzione delle strade comunali sul capitolo 2008
"Manutenzioni Strade e Piazze Comunali" del Bilancio di esercizio in corso (CIG:
Z4A26FAAE3);

Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico3.
del Comune di Muccia.

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 17 del 02-02-2019
-  pag. 2  -



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
02-02-2019 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 02-02-2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Marco Piccioni)

IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE
F.to SILVANO SECCACINI

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.    25 del
02-02-2019

Muccia, 02-02-2019

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 02-02-2019

F.to (Marco Piccioni)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to (Mario Baroni)

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 17 del 02-02-2019
-  pag. 3  -

http://www.comune.muccia.mc.it/

